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Amtliche Preisnotierungen vom

09. Dezember 2020
(Vorwoche in Klammern)

Markenbutter, geformt,250g €/kg = 3,80

(3,80
Markenbutter, lose, 25-kg €/kg & 3,25
(3,30
"Allgauer Emmentaler”, aus Rohmilch,
ab 2 kg €/kg = 5,40
(5,40
Emmentaler und Viereckhartkase 45 % Fett i.Tr.,
ab 2 kg €/kg = 3,90
(3,90

Butter- und Kase-Lagebericht

4,00 =
4,00)

3,40 &
3,50)

6,20 &
5,70)

520 o
5,20)

Gepackte Butter lauft vorweihnachtlich sehr gut in den Markt.

Die Nachfrage nach Emmentaler ist gut.

Amtliche Preisnotierung Schnittkase in Hannover

Gouda/Edamer (48 % / 45 % / 40 % Fetti. Tr.)

Preisspanne kurzfristige Abschliisse, = 2,95
Blockware (2,95 -
Preisspanne kurzfristige Abschliisse, = 2,95
Brotware (2,95 -

Preisspanne langfristige Abschliisse Blockware
Gouda/Edamer (48 % /45 % /40 % Fetti. Tr) = 3,05
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Tendenz

sehr gute Nachfrage

abwartend

gute Nachfrage
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